
VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 1/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 

   
ZÁPIS č. 4/ 2008 

z jednání valné hromady  
DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konané dne 30. 9. 2008 v Žab čicích  
Přítomni: viz. příloha č. 1 - prezenční listina  
 
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 6 členů svazku disponující 239 hlasy 

z celkového počtu 259 hlasů. 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-

loviční většina všech členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 259 = > nadpoloviční většina je 130 hlasů) 
- dle stanov probíhá hlasování na valné hromadě aklamací, pokud valná hromada nerozhod-

ne jinak 
 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 

Předseda svazku předložil návrh předsednictva na program jednání VH: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení VH  
3. Zpráva o činnosti předsednictva 
4. Standardy materiálového a technického provedení V+K řadů při developerské výstavbě a 

podmínky pro jejich převzetí a zprovoznění  
5. PFO – návrh VAS k připomínkování  
6. Plán oblastí povodí Dyje - návrh 
7. Prioritní akce VaK Židlochovicko pro rok 2009  
8. Přijetí návratné půjčky 1 mil. Kč  
9. Vstup do Svazu VKMO s.r.o. 
10. RO 3/2008 
11. Různé 

► omezení dodávky vody Hrušovany u Brna a Vojkovice dne 20. 9. 2008 
► akceptace žádostí o dotaci z OPŽP 
► přiznání dotace z rozpočtu JMK na akci Přísnotice - vodovod 

12. Návrh na usnesení  
13. Závěr 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 2/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
► JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
► Pospíšil Zdeněk (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
► Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
► Vlastimil Helma (Židlochovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 Kontrola pln ění usnesení VH  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 
 

2.1 USNESENÍ Č. 6/1/2008 

VH ukládá jednat s Katastrálním úřadem pro JMK, katastrálním pracovištěm Brno – venkov o 
zápisu pozemku  parc.č. 1903/2 v kú Hrušovany u Brna na LV VaK Židlochovicko 
(O: předsednictvo, T: 06/2008) 
 
Plnění k 30.9.2008: 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 3/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 

► rozpracováno – s Lesy ČR dohodnut postup úkonů k provedení vkladu pozemku  parc.č. 
1903/2 v kú Hrušovany u Brna na LV VaK Židlochovicko 

► JUDr. Jarmila Pavelkové informovala o postupu jednání s Lesy ČR - bylo dohodnuto, že 
z ohledu na jednodušší přepis pozemku na Katastru nemovitostí proběhne nejprve změna 
způsobu využití pozemku z lesního pozemku na ostatní plochu a následně se přepíše vlast-
ník pozemku. 

 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
2.1.1 Usnesení č. 1/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

3 Zpráva o činnosti p ředsednictva 
Předkladatel:  předseda  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
3.1.2 Usnesení č. 2/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu o činnosti předsednictva od VH konané dne 16.6.2008 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

4 Standardy materiálového a technického provedení V +K řadů při 
developerské výstavb ě a podmínky pro jejich p řevzetí a zpro-
voznění  

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
4.1.3 Usnesení č. 3/4/2008 
VH schvaluje Zásady pro přebírání vodohospodářské infrastruktury, budované cizími investo-
ry, do majetku VaK Židlochovicko. 
 
1) VaK Židlochovicko vydá kladné stanovisko ke kolaudaci vodohospodářské infrastruktury, 

kterou by měl VaK Židlochovicko převzít do majetku, za podmínky, že budou dodrženy:  
a) standardy materiálového a technického provedení vodohospodářské infrastruktury 

VaK Židlochovicko 
b) majetkové požadavky VaK Židlochovicko na vodohospodářskou infrastrukturu  



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 4/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 

c) v místě situování vodohospodářské infrastruktury bude dokončena definitivní úprava 
povrchů (zpevněné plochy – komunikace, chodníky apod.).  

 
2) VaK Židlochovicko bude po investorech vodohospodářské infrastruktury, s kterými je již 

ke dni schválení těchto zásad uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na vodohos-
podářskou infrastrukturu a to bez podmínky na dokončení definitivní úpravy povrchů 
v místě situování vodohospodářské infrastruktury při převzetí do majetku VaK Židlocho-
vicko a je vydán kolaudační souhlas na vodohospodářskou infrastrukturu, před převzetím 
vodohospodářské infrastruktury do majetku VaK Židlochovicko vyžadovat:  
a) složení vratné kauce na účet VaK Židlochovicko na úhradu možných nákladů na 

opravy vodohospodářské infrastruktury ve výši předpokládaných nákladů a to do do-
by dokončení definitivní úpravy povrchů v místě situování vodohospodářské infra-
struktury. Přitom kauce bude samostatné účetně vedena a po dokončení definitivní 
úpravy povrchů bude podléhat vyúčtování. 

nebo  
b) vybudování předávacího místa na vodohospodářské infrastruktuře před zahájením zá-

sobování lokality vodou a zajištění odvodu splaškových vod a převzetí vodohospodář-
ské infrastruktury do majetku VaK Židlochovicko se uskuteční až po dokončení defi-
nitivní úpravy povrchů v místě situování vodohospodářské infrastruktury. 

 
4.1.4 Usnesení č. 4/4/2008 
VH ukládá předsednictvu: 
► definovat standardy materiálového a technického provedení vodohospodářské infrastruk-

tury přebírané do majetku VaK Židlochovicko 
► definovat majetkové podmínky pro převzetí a zprovoznění vodohospodářské infrastruktu-

ry do majetku VaK Židlochovicko 
► postupovat dle Zásad pro přebírání vodohospodářské infrastruktury, budované cizími in-

vestory, do majetku VaK Židlochovicko. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

5 PFO – návrh VAS k p řipomínkování  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
5.1.5 Usnesení č. 5/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu o zpracování návrhu PFO 
 
5.1.6 Usnesení č. 6/4/2008 
VH ukládá předsednictvu: 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 5/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 

► projednat návrh PFO se zpracovatelem se záměrem aktualizovat návrh PFO zapracováním 
připomínek VaK Židlochovicko 

► předložit aktualizovaný návrh PFO k připomínkování členským obcím DSO 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

6 Plán oblastí povodí Dyje – návrh 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
6.1.7 Usnesení č. 7/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu o zpracování návrhu Plánu oblastí povodí Dyje 
 
6.1.8 Usnesení č. 8/4/2008 
VH ukládá předsednictvu připomínkovat u VAS a.s. za svazek ve spolupráci s členskými ob-
cemi DSO návrh Plánu oblastí povodí Dyje  
(T: 31.10.2008) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

7 Prioritní akce VaK Židlochovicko pro rok 2009  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
7.1.9 Usnesení č.  9/4/2008 
VH schvaluje akce: 
► Vojkovice – odkanalizování RD č.p. 242. 87, 154, 52 (předpokládané investiční náklady 
činí 480 000 Kč bez DPH). 

► Žabčice – výměna technologie ČS u rybníka (předpokládané investiční náklady činí 480 
000 Kč (bez DPH). 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 6/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 
k zařazení mezi prioritní akce VaK Židlochovicko na rok 2009. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č.  9/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

8 Přijetí návratné p ůjčky 1 mil. K č  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
8.1.10 Usnesení č. 10/4/2008 
VH rozhodla o přijetí návratné půjčky 1 000 tis. Kč od VAS a.s. pro financování výdajů na 
akci „Sanace VDJ Židlochovice, armaturní komora 400 m3“ v rámci rozpočtu roku 2008 a to 
s ročním úročením 4,8% a se splatností do konce 03/2009.  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

9 Vstup do Svazu VKMO s.r.o. 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrhy předsednictva na:  
9.1.11 Usnesení č. 11/4/2008 
VH rozhodla o vstupu VaK Židlochovicko do Svazu VKMO s.r.o. za podmínek dle společen-
ské smlouvy Svazu VKMO s.r.o. 
 
9.1.12 Usnesení č. 12/4/2008 
VH ukládá předsednictvu uzavřít dodatek smlouvy s VAS a.s. o provozování infrastrukturní-
ho majetku VaK Židlochovicko v souladu s požadavky EK na obsah smluv o provozování in-
frastrukturního majetku  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 7/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 

10 RO 3/2008 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
10.1.13 Usnesení č. 13/4/2008 
VH schvaluje RO 3/2008 v celkových příjmech 32 653 tis. Kč, v celkových výdajích  
39 164 tis. Kč  (včetně FI a FO), financování  6 511 tis. Kč 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11 Různé 

11.1 OMEZENÍ DODÁVKY VODY HRUŠOVANY U BRNA A VOJKOVICE DNE 20.9.2008 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
11.1.14 Usnesení č. 14/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu VAS a.s. k omezení dodávky vody Hrušovany u Brna a Vojkovice 
dne 20.9.2008 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.2 AKCEPTACE ŽÁDOSTÍ O DOTACI Z OPŽP 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
11.2.15 Usnesení č. 15/4/2008 
VH bere na vědomí zprávu o akceptaci žádostí Blučina – intenzifikace ČOV + Židlochovice - 
dostavba kanalizace + Hrušovany u Brna - intenzifikace ČOV o dotaci z OPŽP. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 8/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 
11.3 PŘIZNÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU JMK NA AKCI PŘÍSNOTICE – VODOVOD 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
11.3.16 Usnesení č. 16/4/2008 
VH bere na vědomí informaci o Přiznání dotace v částce 3 800 tis. Kč z rozpočtu JMK na akci 
Přísnotice - vodovod 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.4 ZMĚNA ÚČELU DOTACE Z ROZPOČTU JMK  

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
11.4.17 Usnesení č. 17/4/2008 
VH schvaluje využití poskytnuté dotace z rozpočtu JMK v částce 490 tis. Kč na podporu akce 
„VaK Židlochovicko – výměna nefunkční splaškové kanalizace v Hrušovanech u Brna a v Ži-
dlochovicích, dokumentace pro územní souhlas“ (původně dotace účelově určena na pořízení 
DSP na akci Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV v částce 490 tis. Kč).  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 17/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

11.5 POŘÍZENÍ INVESTICE HRUŠOVANY U BRNA – KANALIZACE UL. VODNÍ V HOD-
NOTĚ 284 965,75 KČ. 

Předkladatel:  Rožnovský   
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
►  
 
► předložil návrh na:  
11.5.18 Usnesení č. 18/4/2008 
VH schvaluje pořízení investice Hrušovany u Brna – kanalizace ul. Vodní v hodnotě 
284 965,75 Kč. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 9/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 
Předkladatel předložil ke zprávě návrh předsednictva na:  
Hlasování o návrhu na usnesení č. 18/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.6 EVIDENCE OPRAV VODÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Předkladatel:  Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► informoval o četnosti poruchových stavů na PČS Žabčice 
► o možnosti získat záznamy z dispečinku VAS Židlochovice o poruchových stavech na za-
řízeních na vodovodních a kanalizačních řadech (PČS, VDJ apod.)  

► předložil návrh na  
11.6.19 Usnesení č. 19/4/2008 
VH ukládá předsednictvu rozeslat informaci o poruchových stavech v období 04-06/2008 dle 
záznamů z dispečinku VAS Židlochovice na zařízeních na vodovodních a kanalizačních řa-
dech (PČS, VDJ apod.) jednotlivým členským obcím svazku  

 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 

 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 19/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

 

11.7 KONTROLY POŽÁRNÍCH HYDRANTŮ 

Předkladatel:  Mgr. Vladimír Šmerda (Žabčice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► VAS se zavázala provést v průběhu roku 2008 kontrolu funkčnosti požárních hydrantů na 

vodovodní síti 
► předložil návrh na  
11.7.20 Usnesení č. 20/4/2008 
VH ukládá předsednictvu vyžádat od VAS, a.s., po provedení kontroly požárních hydrantů, 
předání protokolu o provedené kontrole VaKu Židlochovicko a příslušné obci. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 20/4/2008:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
  
 

12 Návrh na usnesení  
 
Za návrhovou komisi předložil Miroslav Rožnovský návrh na usnesení ze zasedání VH (viz 
příloha č. 2 zápisu) 



VH VaK Židlochovicko       Zápis  4/2008       Strana 10/10 

30. 9. 2008 Žabčice 
 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      239 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

13 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 

JUDr. Jarmila Pavelková                         Zdeněk Pospíšil 
  
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


